
 
 
 
 
 

Istituto Comprensivo di Torrile
Scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado del Comune di Torrile

Via Giuffredi n. 12, 43056 San Polo di Torrile (PR)

Tel.  0521 812334 

email: PRIC818005@ISTRUZIONE.IT

 

     
     

     

Prot. n. vedi segnatura 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA
L’INCARICO DI N. 1 PROGETTISTA 
SPECIALISTICO per il progetto PNRR Missione 4: Istruzione e Ricerca
dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università
Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprend

Progetto “IL DIGITALE PER TUTTI”  

Codice Avviso: M4C1I3.2-2022-961  

Codice identificativo progetto: M4C1I3.2

 CUP: J54D22004270006    

 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, 
2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure 
urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, conver
n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la 
prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla 
innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021

VISTA nello specifico la Missione 4: Istruzione e Ricerca
di istruzione: dagli asili nido alle Università 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione Prot. 218 del 08/08/2022 con il quale è stato assegnato a questo 
Istituto un finanziamento di € Euro 119.226,09 per la realizzazi

 
 
 

  

Istituto Comprensivo di Torrile
Scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado del Comune di Torrile

Via Giuffredi n. 12, 43056 San Polo di Torrile (PR) 

Tel.  0521 812334 – CF 80101960344 - Codice univoco UFGNJA 

PRIC818005@ISTRUZIONE.IT - SITO web: https://ictorrile.edu.it

 

1 

     

    Al sito Sezione Amministrazione Trasparente
      

     AL SITO WEB 

La Scuola per l’Italia di Domani”

GRADUATORIA DEFINITIVA SELEZIONE PERSONALE 
N. 1 PROGETTISTA DEL SETTING AULE E N. 2 FIGURE DI SUPPORTO TECNICO 

per il progetto PNRR Missione 4: Istruzione e Ricerca-Componente 1 
dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Linea di investimento 
Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori

 

961   

M4C1I3.2-2022-961-P-20493 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio 
2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure 

il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, 
n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la 
prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 

il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021

nello specifico la Missione 4: Istruzione e Ricerca-Componente 1 -Potenziamento dell'offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle Università – linea di investimento PNRR-3.2 Scuola 4.0: scuole innovative, 

prendimento e laboratori - finanziato dall’Unione Europea 

il Decreto del Ministero dell’Istruzione Prot. 218 del 08/08/2022 con il quale è stato assegnato a questo 
€ Euro 119.226,09 per la realizzazione degli Interventi; 

Istituto Comprensivo di Torrile 
Scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado del Comune di Torrile 

 

https://ictorrile.edu.it 

     
All’albo on line 

Al sito Sezione Amministrazione Trasparente 
   Agli atti   

AL SITO WEB – Area dedicata al PNRR 
“FUTURA 

La Scuola per l’Italia di Domani” 
Investimento M4C1 - 3.2 

  

SELEZIONE PERSONALE AVVISO INTERNO PER 
I SUPPORTO TECNICO 

Componente 1 -Potenziamento 
Linea di investimento PNRR-3.2 

imento e laboratori  

convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio 
2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure 

tito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, 
n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la 

progettazione di scuole 

il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

Potenziamento dell'offerta dei servizi 
3.2 Scuola 4.0: scuole innovative, 

finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

il Decreto del Ministero dell’Istruzione Prot. 218 del 08/08/2022 con il quale è stato assegnato a questo 

Firmato digitalmente da ANTONIA LUSARDI

PRIC818005 - AJ3T54O - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002913 - 16/06/2023 - IV.2 - U



 
 
 
 
 

Istituto Comprensivo di Torrile
Scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado del Comune di Torrile

Via Giuffredi n. 12, 43056 San Polo di Torrile (PR)

Tel.  0521 812334 

email: PRIC818005@ISTRUZIONE.IT

 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 107624 del 21/12/2022, con la quale sono state 
diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento PNRR
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori;

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei prog
delibera n. 6 del 13/03/2023 del Collegio dei docenti

VISTO  il progetto IL DIGITALE PER TUTTI presentato in data 27/02/2023 attraverso la piattaforma FUTURA;

PRESO ATTO  che in data 17/03/2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal 
Direttore Generale e coordinatore dell’Unit

VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto;

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio Prot. n. 1466 del 24/03/2023;

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto : “IL DIGITALE PER
961  Codice identificativo progetto: M4C1I3.2
collaborazione di n. 3 unità di personale, in possesso di idonei requisiti per l’affidamento degli incarichi avente
ad oggetto: N. 2 per l’attività di Supporto Tecnico Specialistico all’esecuzione del progetto, e n. 1 per l’attività di 
Progettista al setting aula dalla data di nomina e per tutta la  durata del progetto fino al suo completamento e
comunque fino alla data del  30/06/2024  salvo proroghe;

VISTO l’avviso pubblico per la selezione del personale 

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.;

VISTO il Regolamento per la selezione di personale interno ed esterno approvato dal Consiglio di Istituto con 
delibera n. 1 del 2019 e la conferma dei criteri per progetti Pnrr di cui alla delibera n.  31 del 30/05/2023

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso,
degli incarichi indicati nell’avviso; 

VISTO il decreto (prot. n. 2800 del 10/06/2023
scolastico Dott.ssa Antonia Lusardi e contestuale pub

CONSIDERATO che avverso la graduatori

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web dell’istituzione scolastica https://ictorrile.edu.it, nell’apposita 
sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie definitive:

1) GRADUATORIA PER PROGETTISTA AL SETTING AULE

Progr. Cognome e Nome 

1 LEONARDO PARISI

 
 
 

  

Istituto Comprensivo di Torrile
Scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado del Comune di Torrile

Via Giuffredi n. 12, 43056 San Polo di Torrile (PR) 

Tel.  0521 812334 – CF 80101960344 - Codice univoco UFGNJA 

PRIC818005@ISTRUZIONE.IT - SITO web: https://ictorrile.edu.it

 

2 

la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 107624 del 21/12/2022, con la quale sono state 
diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento PNRR-3.2 Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

di apprendimento e laboratori; 

le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF  e nello specifico 
Collegio dei docenti  e delibera n. 29 del 30/05/2023 del

il progetto IL DIGITALE PER TUTTI presentato in data 27/02/2023 attraverso la piattaforma FUTURA;

che in data 17/03/2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal 
Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

il provvedimento di assunzione a bilancio Prot. n. 1466 del 24/03/2023; 

la necessità, nell’ambito del Progetto : “IL DIGITALE PER TUTTI” Codice Avviso: M4C1I3.2
961  Codice identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-20493 CUP: J54D22004270006  di avvalersi della 
collaborazione di n. 3 unità di personale, in possesso di idonei requisiti per l’affidamento degli incarichi avente
ad oggetto: N. 2 per l’attività di Supporto Tecnico Specialistico all’esecuzione del progetto, e n. 1 per l’attività di 
Progettista al setting aula dalla data di nomina e per tutta la  durata del progetto fino al suo completamento e

/2024  salvo proroghe; 

per la selezione del personale sopra indicato (Prot. 2576 del 29/05/2023)

l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

o per la selezione di personale interno ed esterno approvato dal Consiglio di Istituto con 
2019 e la conferma dei criteri per progetti Pnrr di cui alla delibera n.  31 del 30/05/2023

che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 3 candidature p

2800 del 10/06/2023) di valutazione delle candidature effettuata dal dirigente 
e contestuale pubblicazione della graduatoria provvisoria

graduatoria provvisoria non è stato presentato alcun ricorso;

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web dell’istituzione scolastica https://ictorrile.edu.it, nell’apposita 
e di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie definitive: 

PER PROGETTISTA AL SETTING AULE 

Punteggio complessivamente attribuito

LEONARDO PARISI 23 

Istituto Comprensivo di Torrile 
Scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado del Comune di Torrile 

 

https://ictorrile.edu.it 

la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 107624 del 21/12/2022, con la quale sono state 
3.2 Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

etti PNRR ed integrazione PTOF  e nello specifico 
delibera n. 29 del 30/05/2023 del Consiglio di Istituto; 

il progetto IL DIGITALE PER TUTTI presentato in data 27/02/2023 attraverso la piattaforma FUTURA; 

che in data 17/03/2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal 

TUTTI” Codice Avviso: M4C1I3.2-2022-
20493 CUP: J54D22004270006  di avvalersi della 

collaborazione di n. 3 unità di personale, in possesso di idonei requisiti per l’affidamento degli incarichi avente 
ad oggetto: N. 2 per l’attività di Supporto Tecnico Specialistico all’esecuzione del progetto, e n. 1 per l’attività di 
Progettista al setting aula dalla data di nomina e per tutta la  durata del progetto fino al suo completamento e 

sopra indicato (Prot. 2576 del 29/05/2023);  

o per la selezione di personale interno ed esterno approvato dal Consiglio di Istituto con 
2019 e la conferma dei criteri per progetti Pnrr di cui alla delibera n.  31 del 30/05/2023; 

candidature per lo svolgimento 

di valutazione delle candidature effettuata dal dirigente 
one della graduatoria provvisoria; 

non è stato presentato alcun ricorso; 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web dell’istituzione scolastica https://ictorrile.edu.it, nell’apposita 

Punteggio complessivamente attribuito 

Firmato digitalmente da ANTONIA LUSARDI

PRIC818005 - AJ3T54O - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002913 - 16/06/2023 - IV.2 - U



 
 
 
 
 

Istituto Comprensivo di Torrile
Scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado del Comune di Torrile

Via Giuffredi n. 12, 43056 San Polo di Torrile (PR)

Tel.  0521 812334 

email: PRIC818005@ISTRUZIONE.IT

 

 

2) GRADUATORIA PER SUPPORTO TECNICO SPECIALISTICO (150 ORE)

Progr. Cognome e Nome 

1 CILONI PAOLA 

 

3) GRADUATORIA PER SUPPORTO TECNICO SPECIALISTICO (30 ORE)

Progr. Cognome e Nome 

1 GROTTOLA MARIA

 

Avverso il presente provvedimento, si può 
ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 e 
di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduat

Il presente atto, immediatamente esecutivo è pubblicato all’Albo on line, su 
www.ictorrile.edu.it (sez. Amministrazione Trasparente), e conservato, debitamente firmato, agli atti della 
scuola. 

San Polo di Torrile, 16/06/2023 

  
  
  
  
  
 

 
 
 

  

Istituto Comprensivo di Torrile
Scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado del Comune di Torrile

Via Giuffredi n. 12, 43056 San Polo di Torrile (PR) 

Tel.  0521 812334 – CF 80101960344 - Codice univoco UFGNJA 

PRIC818005@ISTRUZIONE.IT - SITO web: https://ictorrile.edu.it

 

3 

PER SUPPORTO TECNICO SPECIALISTICO (150 ORE) 

Punteggio complessivamente attribuito

38 

GRADUATORIA PER SUPPORTO TECNICO SPECIALISTICO (30 ORE) 

Punteggio complessivamente attribuito

GROTTOLA MARIA 14 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio, 
ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 e 
di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. 

ente esecutivo è pubblicato all’Albo on line, su sito istituzionale dell’Istituto 
(sez. Amministrazione Trasparente), e conservato, debitamente firmato, agli atti della 

  
  
  
  (documento firmato digitalmente 
  

 

Istituto Comprensivo di Torrile 
Scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado del Comune di Torrile 

 

https://ictorrile.edu.it 

Punteggio complessivamente attribuito 

Punteggio complessivamente attribuito 

proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio, 
ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 e 

sito istituzionale dell’Istituto 
(sez. Amministrazione Trasparente), e conservato, debitamente firmato, agli atti della 

  
 Il dirigente scolastico  
 Dott.ssa Antonia Lusardi 

(documento firmato digitalmente  
 ai sensi del D.lgs 82/2005) 

Firmato digitalmente da ANTONIA LUSARDI

PRIC818005 - AJ3T54O - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002913 - 16/06/2023 - IV.2 - U


		2023-06-16T16:17:00+0200
	ANTONIA LUSARDI




